concessione sibi fieri faciet privilegium sub pendenti sigillo Regie Maie

statis oportunum de mera liberalilale el ex certa scientia Maiestatis Re

gie , non obstantibus aliquibus lege , consuetudine, constitucione, capitulo

vel ordinacione in contrarium inloquentibus, quibus et omnibus aliis per

predictas confirmacionem , acceptacionem et ratificacionem de plenitudine

potestatis regie et expresse valeant et debeant derogari, etiam si de hiis

et quolibet ipsorum expressam deberent facere mencionem , ius etiam

quinquagesime solvende eidem Curie et dictum emptorem suosque he

redes penitus exinde servabunt indempues. Et si que forte processu tem

poris questio moveatur eidem emptori vel eius heredibus de predictis

corporibus vel predictis finibus ant alijua parte ipsorum , taun super pos

sessione quam super proprietate , sen Curia regia aliqua occasione vel

causa procederet ad rerorationem dictorum corporum vel alicuius partis

ipsorum ab ipso emptore suisqne heredibus suis manibus ad Curiam et

dominium seu demanium regium , aut forte dieta corpora per fideicom

missarium dicti quondam domini Iohannis, vel aliud gravamen per eum

in suo testamento disposuit, debeant alicui restitui modo aliquo, vel oneri

seu obligacioni aut distractioni sint annexa , el immo dictus emptor vel

heredes ipsius impetrarentur advocare etc. ab eis corpora ipsa ypothe
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caria vel alia quavis actione vendicarentur , omnes questiones omniaque

gravamina movenda adversus eundem emptorem suosque heredes tam

per Curiam quam per quascumque personas et umiversitates moni, quam

eislem venditoribus vel eorum alteri per rumdem amplorem vel eius

heredem aut quemcumque pro eis per criam vel nuncium sen habentem

ius et causam ab illis fuerit nunciatum personis vel domibus , in se re

cipere et prosequi ispite ad finem omnibus expensis corum , remissa sibi

ex nunc prout ex time appellandi necessitate , si super premissis vel

aliquo premissorum contra os pronunciari contingevit vel sententiam pro

ſerri , et quod non possint pretendere dicti venditores quod cidem em

ptori vel suis heredibus fuerit faria iniuria vel iniusticia et quod ipso

rum culpa vel negligencia sint evicta , sed statim lata sentencia vel pro

nunciacione voluerint cundem ptorem , eius heredes , revicta vel

advocata seu revocata , contra eos et qemlibet eorum in solidum de

evictione actionem habere, non obstanle quod per ipsium emplorem vel

eins heredem ami habentem ins et catsam ab illis aliquid de contingen

tibus fuerit obmissum sive de iure . sollempnitatibus sive de defensio

nibus eisdem actionibus competentibus, postejam eis vel corum alteri

semel fuerit in personis vel domibus muriation il supra , sed statim

cidem emptori vel suis heredibus aut habenti ius el cansalli ab illis , ad

omnem primam requisitionem ipsorum faciendam eis in personis vel do

mibus restituere omnia dampna et interesse ipsorum , tam valorein ipso

rum , vel estimacionis omnium corporum predictorum seu partis il

lorum evicte , quali seu melioracionun eorumdem cum

refectione dampmorum et peusarum , que el quas eos subire con

ingerit in iudicio sive extra , de quibus stabant no el simplici

verbo dicti emptoris vel suorum beredum aut rerrius pro eis procura

torem vel mincium aut habenti inset ab illis , sine alia

probacione facienda. Et predictas vendicionem , tradictionem et assigna

cionem omniaque premissa et singularata et firma habere perpetuo

atque tenere , et non contravenire aliqua ratione , causa vel occasione

alicuius iuris , legis vel nisils , subi omnium bonorum eorum ipotheca el

obligatione habitorum et habendorium et specialiter castri Petrepercie, ill

rim el pertinenciarum suarum , el sob pena duppli dieti precii Regie

Curie, et totidem dicio emptori vel siris heredibus si contravenerint vel

non observaverint premissa omnia ei quodlibet premissorum , integre

persolvendi, me predicto notario pro parte Curie tamquam persona pin

blica, et dicto procuratore dicti emptoris nomine ipsins et suorum here

dum gerente negocia corium in hac parte sollemniter stipulantibus, et al

eisdem venditoribus simul a quolibet corum sponte pena ipsa pro

( ausam

.
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missa , non obstante que penale iudicium non transeal ad heredeu , el

en pena soluta vel non , prsnis nihilominus vendicionis contractus el

omnia premissa al singula in silo proprio roborp perseverent. Et si forte

de premissis, vel aliquo premissorum contingerit inter eos questionem

oriri, voluerunt ex pacto solempni adiecto inter eos sumarie procedi in

eisdem libello , peticione, feriis, lilacionibus, moratoriis, regiis indultis el

indulgentiis et appellationibus omnimo renunciatis per pactum sollempne

remissis : ser quibus omnibus dicti venditores sponte el expresse re

nunciaverunt omnibus iuribus, legibus, usibus , constitucionibus , consule

audinibus, iuribus scriptis et non scriptis, tam a canonico quam a civili

indultis , actioni sive exposicioni doli mali , melus causa et in faction

subsidiarie reique sic at predicitur nou sic veste, condicioni indebite et

sine cansa , beneficio restitucionis in integrun , el specialiter legibus et

juridni el pro dereptis intra dimidiam iusti precii promulgatis titulo Co

dicis ile resindenda sendicione, leui etiam maioris precii, quod si dieta

corpora plus valent dicio precio . iilud plits dicti venditores, pro remu

neracione multorum serviciorum eis ab eodem emptore et predicto eius

patre rollatorum et in antea , dante Domino, conferendorini, eidem pro

curatori dicti emptoris nomine ipsius rut sitorum herum reripienti in

perperum titulo clonacionis simplicis, que dicitur inter vivos , de ipso

I'm nera largitate, mere , pure , simpliciter et irrevocabiliter dederunt

et donaverni, contulerunt et totaliter trausinierunt eidem notario Si

moni procuratori dicte domine Ricre , et hoc specialiter ab eadem plena

anctoritate concessa . Renunciantes legi qua cavelur donacionem non va

lere sine insinuacione , specialiter donacionem cedentem sunmam tri

centorium vel quingentorin aureorum , et legi qua cavetur quod donacio

propter vicium ingratitudinis revocatur , quo Codicis de donacione l'e

vocanda, legi finali necnon et legibus Codicis commım . de legatis, si duo

bus fratribus $ emptor , de victionibus $ fundum , cerciorati prius a

me notario quid sit dictum et quod ille scilicet emplor exprimitur quod

ementi rem , que subiacet gravamini, venditor precium totum restituere

tenetur, si res sibi fuerit evicta , legi quidem si fundum aperte cavetur

quod non solum emptorem vel interesse sibi prestare non recte petit

sed etiam quod dedit emptor , frustrari possit , quibus legibus, vel aliis

non obstantibus dicti venditores voluerunt expresse eundem emptorem

et suos heredes adversus eos et quemlibet eorumdem et ipsorum heredes

in solidum de evictione actionem habere in forma superius denotata.

Quodque in casu exactionis interesse valere estimacionis dictorum cor

porum vel partis ipsorum evicte illorumque empenematum vel ineliora

cionum et aliorum dampnorum et e pensarum , que et quas eundem
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emptorem vel eius heredem subire contingerint , in iudicio sive extra ,

facta fide summaria per eundem emptorem vel eius heredem aut cer

tum pro eis vel nuncium aut habentem ius et causam ab illis periura

torum de quantitate sine aliqua alia probacione, liceat eidem emptori et

suis heredibus, ex pacto sollempni adiecto inter eos , videlicet ritu Ma

gne Regie Curie observato in debitis , de quibus producuntur publica

instrumenta, adversus eosdem venditores et eorum heredes et quemlibet

eorum , sine ipsorum aliqua requisicione , ubique locorum in quolibet foro

et coram quocumque ludice civilem vel criminalem iurisdictionem ha

bente, non obstante quod non sit de casibus, sic enim ex pacto fori leyi

se convenerunt inter ipsos adiecto actum extitit et quorum . Renunciantes

el expresse beneficio Epistole divi Adriani dividendarum omnium , cau

ctione de duobus reis debendis, et specialiter dictus procurator dicte do

mine Ricce , nomine ipsius procuratorio , beneficio Senatusconsultus Vel

liani et omnis ipsius, omni privilegio fori , legi se convenerunt , Panor

mitanorum privilegiis et consuetudinibus , illi consuetudini singulariter

que mandat quod Panhormitani cives non cogantur extra urbem predi

ctam aliquatenus ad causandum , ita quod liceat eidem emptori et suis

heredibus eosdemi venditores et quemlibet ipsorum heredum eorum ubi

que locorum in quolibet foro et coram quocumque Iudice civilem vel

criminalem iurisdictionem habente , coram quo ipsos elegerint conveniri,

fori exceptione aliquatenus non obstantibus, illi etiam consuetudini dicte

urbis, que mandat quod pene in instrumentis apposite non sint de Pa

nhormilanis civibus extorquende , cerciorati semper dicti venditores per

me predictum notarium de premissis omnibus legibus et beneficiis quia

sie dictum et cuius eflicacie sint vel valoris , ac ceteris generaliter iuri

bus et legum ac canonum auxiliis cerciorati ut supra , quibus contra pre

dicta vel predictorum aliquod se possint modio aliquo adiuvare aliquate

mus vel tueri. Et tacto libro corporaliter dictus dominus Albus sponte

juravit ad sancta Dei evangelia predicta omnia et singula observare, acten

dere et non contravenire . Voluerunt etiam dicti venditores quod eidem

procuratori dicti emptoris nomine ipsius et suorum heredum de premis

sis fiat instrumentum ad sensum et consilium sapientis , augendo et di

minuendo, substancia non mutata prout melius el consulius fieri valeat

semel, bis, ter et quoties elegerit reformandum . Unde ad futuram me

moriam et predicti emptoris et heredum suorum cautelam presens pu

blicum instrumentum sibi evinde factum est per manus mei predicti

notarii , signo meo solito signatum , subscriptione mei qui supra ludicis

et subscriptorum testium subscriptionibus et testimonio roboratum . Actum

Catbine anno , mense , die et indictione premissis. Testes vero predicti
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sunt hii videlicet : ludex lohannes de Gocto, Philippus de Geremia, Tho

ineus de Vigna, dominus Aloysius de Insersa miles , Petrus Alamannus

de Pactis, dominus Petrus de Marino miles, Grunius Bonciani de Floren

cia , Matheus de Scalciato , Balducius lueni et frater Garsias de Arenis

monacus Cathaniensis.

Eyo lohannes de Gocto testor'.

Ego Philippus Geremia testor .

Eyo Thomasius de Ugra testor .

Eyo Aloysius de Insersa testor .

Ego Petrus de Alamanis testor.

Ego Matheus de Scalciato testor'.

Ego Perino de Marino testor .

Ego Grunius Bonciani de Florencia testor.

Ego Balducins de lueni testor'.

Ego frater Garsias de Arenis monacus cathaniensis testor.

Ego Nicolaus de Gregorio de Messana qui supra regius tocius Insule

notarius publicus rogatus predicta scripsi, et meo signo solito signavi.

N. 00. 2 .

Ex actis Magne Reyie Curie presens copia extracta est Panhormi

XXVII Februarii XV. Indicionis 1511.

Collatione salva ( 1 ) .

lurium Regallarum , feudorum et territoriorum

Ipsularum Meliveti et Gaadisil compendium .

Quamplura feuda, territoria , viridaria , cabellas et redditus aliaque

iura ad regiam Secreriam ac procurationes Civitatis et insularum Meli

veli et Gandisii , siculo in mari adiacentium , ac huius Sicilie Wterioris

Regui jurisdictioni submissarum , spectantia et pertinentia , diversis per

sonis tam in perpetuum pro hereilibus et successoribus, quam ad regium

beneplacitum , el ad vitam , ac cum ampliacione ad mun vel duos he

1 ) Il testo dell'atto di vendita del 1337 sopra riferito contiene varii

errori , derivanti dalla copia inesattamente eseguita nel 1511. Ho corretto

soltanto qualche errore evidente .
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redes, serenissimi Sicilie Reges, Vestre Catholice Maiestatis progenitores,

diversis temporibus olim concesserunt eadem contra forinam Regni con

stitucionum et statutorum , a Regia Secrecia insularum earumdem et sa

cro regio demanio seyregando; quod cum in regalis patrimonii iacturam

el exterminium tendere videretur, serenissimus Rex Martinus res easdem

ab ipso demanio segregatas prelibate regie melivelane Secrecie iterum

agregari et restitui cupiens , cum eins Sacri Regii Consilii deliberatione.

regia mediante provisione, in Regie Cancellarie eiusdem Sicilie Regni li

bro anni 1399, VII. Indicionis in cartis 163 registrata, hoc modo pro

vidit, scilicet:

Martinus Dei gratia Rex Aragonium etc. Secrelo el magistro procu

ratori insularum Meliveti et Gaudisii familiari et fideli postro graciam

nostram etc. Licet a tempore reductionis dictarum insularum et agrega

tionis ipsarum ab nostrum reginin demaninm citra , aliquas donaciones

el alienaciones corlornim feudorum el aliorum bonorum nostre Cuie in

dictis insulis existencium nonnullis fidelibus nostris fecerimus sub reria

forma, tamen en leruis iustis el rationabilibus causis, maxime quod bona

nostri demanii ex antiqua consuetudine Regni nostri non poterani alie

nari, nec a (licia nostra Curia modo aliquo segregari, per Magnam no

stram Curiam officii racionwn cum esamine diligenti tocius nostri Cou

silii noviter est provisim quod omnia bona tam feudalia quam burgen

salica quibuscunque donata et concessa per nos a dicto tempore redu

ctionis insularum predictarum ad nostrum demanium citra, non obstante

quod fuerint aliis ut predicitur per nos concessa , deberent Secrecie insu

larum earumdem per te pro parte diete nostre Curie redduci, advocari

el penitus agregari, et quod de pecunia redulituum el proventuum feudi

vocati Beniarail primo et ante omnia tradantur et assignentur infrascri

ptis personis fidelibus nostris aucie auri quinquagintaocto , el Nicholao

Franco alie uncie quatuor , quas cis anno quolibet provisionis nomine

graciose providimus el voluimus elargiri. El propierea fidelitati lile de

certa nostra scientia precipimus et mandamus firmiter ai espresse qua

tenus omnia et quocumque bona nostra Curie existencia in insulis pre

clictis, tam londalia quam burgensatica, quiinuscumque per nos donata el

concessá , alt est dictum , anctoritate presencium pro parte dicte nostre

Curie ad manus mas revocare vi leidducere , eaque tenere , possidere el

locare, ac fructus, redditus el provenctus cornudo recolligere, parcipere

et habere ad opus el pro parte einslem nostre Cirie studeas pemilus

cum ferill, laturus a assignaturus de dieta pecunia iuriw , reditum

ni proventum dicti lemli Beniarad dictas uncias LDL quolibet anno

Hersonis supradictis , scilicet dicto militi uncias XXIII , Pino Vaccaro II
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cias XII , Antonio de la Barba uncias VIII et Nicolao Franco uncias qua

tuor sicut supra. Que omnia el singula supradicta veluti per delibera

cionem dicii nostri Consilii provisa , per le sicut iacent haberi , teneri

ac inviolabiliter observari volumus et inbemus. In cujus rey testimonium

las presentes patentes literas evinde lieri fecumis el nostri sigilli im

pressione inssimus communiri. Datum Cathanie sub anno dominice in

carnationis 1399, die Il Novembris Vill.“ Indictiouis. Rev Martinus. Do

minus Rex mandavit mihi notario Philippo l'iperano.

Innumeras alias regaliarum , bonorum , rerum et aliorum iurium de

manialium quomodocumque ab ipsa Secrecia regia Meliveti ac demanio

segregatorum revocationes ipsi Sicilie Reges , ne regale patrimonium in

Regie Corone detrimentum penitus exhaustum reperiretur, fecerunt, quas

brevitatis causa , de Tuam Regiam Celsitudinem longiori sermone ledio af

ficiain, obiicio . Nibilominus illam tantummodo non pretermictam pro

visionem , quam Serenissimus Rex Johannes, Vestri Regii Culminis genitor,

super revocatione Secrecie el castellanie, feudorun , viridariorium et alia

rum rerum ac iurium Regie Curie in dlicia melivetana insula existencium ,

per serenissimum Regem Alfonsum in quomam Didacum de Guivara

Ariani Comitem alienatorun. lecil. Que est huiusmodi, videlicet :

loannes etc. Vicerer etc. Nobilibus eiusdem Re, ni Magistris Rationa

libus , Thesaurario et Conservatori regii patrimonii aliisque universis et

singulis oflicialibus, eorumque locatenentibus , presentibus et futuris , ad

quod seu quem quoquomodo spectabii, consiliariis et fidelibus regiis di

lectis salutem . Presentato nobis noviter quodam regio privilegio omni

qua decet sollemnitate vallato , tenoris sequentis : Nos loannes Dei gracia

Rex Arayonuni, Sicilie , Navarre , Valencie etc. Cogitantibus nobis assidue

quod amodo patrimonum nostre Corone in Regno rostro Sicilie exbau

stum invenimus et reperimus de presenti, illudque pro ingenio et viribus

nostris reruperare, ei nobis nostreque Corone aggregare ei adiungere re

volventibus, uit staltum nostre domus nostris propriis erariis , pecuniis et

redditibus substentare possemus, querimus iuxta prosse operam dare ut

reintegrato patrimonio ipso , nostra Regia Maiestas necessitatibus in dies

maioribus ne revelur. Sane cum superiori tempore per serenissimum

Regem Alfonsum fratrem el predecessorem nostrum trophe's digne me

morie , li suis necessitatibus satisfaceret . vobis magnifico el spectabili

Didaco de Guivara Ariani Comiti , carta tamen reddimeni mediante ,

certo precio vendite fuerunt Castellania et Secrerie Civitatis et insule

Melivelic Gaudisü adiacentium insularum predicto rewno nostro Sicilie ,

nec non iardinum el leuca al alia bona Regie Curie spectantia, que per

quondam Petrum de Busto militem certis possesse titulis , silo obiti ad

BARBERI Capibrevi, Vol. ILL. 3

.
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eius Curiam obvenerunt, pront instrumento vendicionis ipsius her et alia

omnia plenius continentur. Volumusque propterea , nostreque sit incom

mutabilis voluntatis , certis causis atque considerationibus animum nostre

Maiestatis moventibus , quas in presenti privilegio nequaquam opus esse

mencionis faciende iudicamus, quod Secrecie ipse ac feuda et bona pre

nominata ad manus nostras el nostre Curie perveniant et pervenire ha

beant modo inferius declarando, cum omnibus et singulis iuribus , diri

ctibus, proprietatibus, redditibus, provenctibus et rationibus ac actionibus

universis Secreciis ac bonis predictis quomodocumque spectantibus debitis

el pertinentibus, prout et quemadmodum per vos Comitem ipsum Ariani

possessa el detencta erant , ar vos tenere poteratis et debebatis auctori

tale et vigore dicte vendicionis vobis per dictum dominum Regem facte.

Verum quia laudabilia et singularia servicia memoratu quidem cligna in

omnibus fortune temporibus, in pacis concordia et bellorum discrimine,

que talia sunt il non inmerito remuneratione digna sunt , sed suntut

optivis quidem verbis et oratione luculenti commendacione egregia re

putamus , prestita a multis annis citra prefato serenissimo domino Regi

Alfonso fratri nostro, et presertim in acquisicione Regni Sicilie citra Fa

rum , et ad ea que Maiestati nostre prestatis ad presens in necessitatibus

illustrissimi Regis Ferdinandi nepotis tamquam filii nostri carissimi, que

tamquam si Maiestati nostre prestita essent , acreplamus , et ad ea que

nobis prestare poteritis in futurum dante Domino meliora, eaque in no

stre mentis acie revolventes, astringimur quodam modo ut vos graciis et

favoribus prosequamur. Volentesque vobiscum nos gerere gratiose, tenore

presentis de certa nostra scientia , motu quidem proprio ac gratia spe

ciali, vobis prefato Comiti Iriani Castellaniam ar Secrecias Meliveti et

Gaudisii aliaque etiam bona omnia, per vos virtute dicle venditionis pos

sessa , prout melius, plenius el integre per vos aut alium pro vestri parte

detencia , administrata et gubernata erant, eis modo el forma ac cum illis

preeminenciis, prerogativis, iuribus, redditibus, fructibus, emolumentis et

gagiis , per duos dumtaxat annos et non ultra , quos numerum dierum

capiant el numerari habeant a prima die Septembris huius Villle Indi

ctionis 1460 proxime el prime desolule , concedimus, commictimus, com

mendamus et pariter impartimur. lla quod dictis duobus annis ut supra

durantibus dictum Castrum et Secrecias ac feuda el bona ipsa , prout

habebatis, melius tenuistis et habuistis , habeatis , teneatis el possideatis

cum omni iurium et redditnum plenitudine et integritate; quibus duobus

annis solummodo decursis , vobis ad vestre vite (lecursum , et quamdiu

vita duxeritis in humanis, Alcaviam seu Castellaniam Castri prefate In

sule Meliveti, cum aunuo salario et provisione ab antiquo dari solitis et
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consuetis, ac aliis Castellanis predecessoribus vestris , qui clictam Castella

niam solummodo habebant el regebant antiquitus , de salario el provi

sione responderi solitum , debitum et consuetum erat. Ita quod elapsis

dictis duobus annis, lit supra narratur , sitis el esse debeatis Alcaydus et

Castellanus dicti Casti cum preeminenciis , prerogativis, iuribus, diriсti

bus et gagiis ac membris et iurisdictionibus Castellanie officio debitis ,el

iustis, solitis et consuetis, remanente vobis nihilominus in ea obligacione

et fidehonagio, quibus astrictus estis de dictum castrum ad nostram ti

delitatem el nostrorum in dicto Regno et insula Meliveti , heredum et

successoriun bene, fideliter et legaliter custodiendo, ut moris est, et ce

leri alii Castellani dicti Regni faciunt et debent, astricto et penitus obli

gato. Secrecie vero dicte civitatis Malte et Gaudisii ac feuda , iardinum

et bona ipsa omnia superius mencionata et in instrumento vendicionis

contencta, ac per vos possessa el detencta, cum omnibus iuribus, pree

minenciis, prerogativis, dirietibus, proprietatibus, pertinenciis , limitibus,
aquis , aquarum decursibus , nemoribus et salinis ac aliis universis iuri

bus, decursis et elapsis dictis duobus annis et non ultra, ut iam narra

tum est, nobis nostreque Curie esse debeant el remaneant protinus il

lese et intacte, et tamquam ad Maiestatem nostram et Curiam nostram

spectantes et pertinentes ac spectancia et pertinencia. Magnifico propte

rea , nobilibus et dilectis consiliariis nostris in dicto Regno Sicilie Vice

regi, Magistro lusticiario eiusque locumtenenti, Indicibus quoque Magne

Curie, Magistris Rationalibus, Magistro Secreto, Thesaurario et Conserva

tori nostri Patrimonii, sen ipsum officium regenti aliisque officialibus et

subditis nostris , ad quos speclet, in dicto Regno et insula Meliveti et

Gaudisii, et ubilibet constitutis, presentibus et luturis, dicimus , precipi

mus et expressius tradimus in mandatis quatenus presens nostrum pri

vilegium omniaque et singula in co contenta et specifice declarata, vobis

dicto Comiti seu procuratori ac castellano pro vobis in dicto Castro de

putato, aut cui volueritis habeant, teneant, evequantur et compleant iuxta

sui seriem el continentiam pleniorem , ac haiveri, teneri, avqui et compleri

faciant per quoscumque inconcusse. E ! contrarium non faciant ratione

aliqua sive causa , pro quanto gratiam nostram caram habent, iramque

et indignationem nostri nominis ac penam mille inciarum a bonis cil

iuslibet contrafacientis exigendarum el nostro erario applicandarum , cu

piunt non subire , quoniam sic omnino fieri volumus et compleri. In

cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro sigillo comuni ne

gociorum dicti Regni Sicilie impendenti munitum . Datum in villa nostra

de Fragia die XV Novembris, VIIII Indicionis, anno a nativitate Domini

1960, regnique nostri Navarre anno 35, aliorum vero regnorum nostro
>
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rum anno lerrio . - Rex loannes. - Dominus Rex mandavit mihi Duininico

Decho, et viderunt cam Ferdinandus ole Trugilio ngens Thesaurariam

Petrus Torrelles pro officio Conservatoris Sicilie , et lacobus Panli Advo

catus fiscalis domini Remis, miui lacobo fuit commissa il cam videret. El

proinde humiliter supplicato it privilegium regium preinsertum dicto

Comiti debite esequutioni mandare nostris exequutoriis lieteris dignare

mur. Nos vero cupientes regiis ill tenemar parere ordinacionibus

mandatis, vobis et (wibet vestrum licimus et mandamus expresse qua

tenus privilegium region prinsertim , omniaque el singula in eo con

tenta , dicto magnifico Comiti exequamini, teneatis et inviolabiliter observe

tis , ac exequi et observari per quos deceat faciatis iuxta sui seriem el

continentiam pleniores, intelligendo tenutam predictorum Castri, Secreciarum ,

feudorum et illorum membrorum predictorum durantibus dictis duobus an

nis, solutis provisione Casui ei oneribus ordinariis es necessariis earundem

Secreciarum , iuxta formam privilegiorun prati Comitis, responsionem vero

provisionis dicti Castellani elapisis dictis duobus annis esse faciendam annis

singulis, fecutoria Regie Curie mediante de reducione vero dictorum

fendorum , viridarii, wembrorum et juriu predictorum facienda Regie

Curie una cum iuribus dictarum Serreciarum clapsis duobus annis pre

dictis, volumus ad Curie cautelam quod per credencerios dictarium Sp

creciarum debeat eine fieri debitum annotamentum reductionis pre

clicte, et elapsis dictis duobus annis teneantuir el debeant de illis dare

debitam et particularem informacione'm , ma cum aliis introvtibus et ill

ribus dictarum Secreciarul ), Magie Regie Curie rationum . Datum in

wbe felici Panhormo, tie XXIIII lamari Vill Ludicions 146 1. - loan de

Moncavo. - Domimis Viceret mandavit mihi Minocte de Barbucia el vide

runt eam Conservator of Thesaurarius. - Conservator. Lo Tresorer. Que

quidem regia provisio ( ilmi viceregia exequutoria in Regie Cancellarie li

bro anui 1460 , in caruis 223 , notata reperitur.

Sed quia, prout superins per ea que de Meliveti el Gaulisi insti

lis et regaliis ipsarum expomitur , Vestra Catholica Maiestas percipera

potuerit, et puer que interills declarabuntur discernere ctiam poterit quod

lieuda , territoria , viridaria , cabelle aliaque bona et inra insularum pre

dictam ad regias Secreias earumdem lebite spectancia e pertinencia,

custodie el tucioni iusularen prelibatarum et Castro'nun ipsarun, conti

muatis temporibus ab antiquo dedicata fuerant, taliter quod in omnibus con

cessionibus per olim Sicilie Reyes quibusvis personis, super quibuscumque

leadis et membris Secreciarum prefatarum lactis, est apposita reservacio quod

casii adveniente quod residillis ipsarum insularum regali patrimonio contin

yentes, ad custodiam illarum ad castrorum in illis existentium non sulti
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cerint, quod redditibus feudorum ipsorum et cabellarum , aliorumque

iuriwn Regie Curie uitspra alienatorun in totum vel in partem , ipsi

custodie debitum fieri deberet simpplementum , dicendum est redditus et

provenctis regaliarum ipsarum integriter eidem custodie pro ipsarum

insularum et castrorum funicione omnino deservire oportere . Defectu ta

men legiorum officialium , qui iuscemodi antiquarium regiarum ordi

nacionum forte inscii fuerant . Rezia Curia in ipsis statutis eis iuribus

lesa reperia est et defraudata , adeo quod pluries pro invasionibus in

eisdem insulis tam per piratas christianos, quam per infideles christiani

nominis acerrimos hostes successis , oportuit quod huius Sicilie Regni

Prore es de pecuniis sacri regii Demnanii et patrimonii Rezui eiusdem ,

custodie et tuicioni insularum predictarum Meliveti el Gaudisii debite

providerent, ob quod Regie Curie de pecuniis regiis Regni huius maxima

causata est inpentsa, bune precipue quando Raymundo de Sanctapace et

luliane Centelles hoc in Regno Presidencium officium exercentibus, audito

Turcia Siciliam adventare , Francistrus de Abbatellis iunc Regni Magister

Portulanus, cum militum copia in ipsarum insularum Meliveti et Gau

disii ( istodiam et tutamen missus fuit, et illuc suas traduxit acies, pre

terea quando Anthonius de Abbatellis Panhormita ad earlem custodiam

cim nonnullis peritibus, pro risidem custodiendis insulis, viceregio iussu

se etiam alias contulit, necnon et quando lacobus Tudisius auum aliqui

bus paulitium copiis, aliique quamplures, qnos obmietere brevitatis causa

mibi visu esi, ad cudem effertum etiam si traduvit; ob quod Regia

Curia le huius Regni pecuniis maximam persolvit quantitatem , posses

sores vero predictarum regaliarum , phendorum ui aliorum iurium pre

fatarum insularum , qui ad dictam solucionem ( itstodie predicte iuxta le

norem prelibatarum regiarum ordinarionum tenebantur, wisdem redeliti

bus, regaliis et feudis ac aliis corum iuribus sibi concessis. absque eo

rum detrimento contra formam ipsarum regiarum ordinacionum , fine

bantur. Et, quod peius est, dicti regii officiales ad continentiam privile

giorium et litulorum concessionum rerum feudalium aliarumque regalia

rum insularum earumdem , que al diriam ( slodian insularum predi

( tarum dedicata erant et suunt , eorum mentis oculos non revolvebant ,

minuspre revolvunt inxta viceregias provisiones per illos inadvertenter

expeditas. De quibus provisionibus mibi visum est imam hoc in loro in

serere his temporibus expellitam . Que huiusmoli est series :

Ferdinandus etc. Vicerer etc. Magnifico Nicolao Vincencio de Leo

fante dicti Reyni Thesaurario, regio consiliario dilerto salutem . Per quan

to per li novi chi tinimo di listi di Mori el Turchi, li quali su kili

di ia Barbaria mi vanno hinc inde per lu mari, ne forte andassiro in li
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insuli di Malta el Gozu , multi propinqui di la Barbaria , haviino provi

sto per lo servicio di l'omnipotenti Dio et del Re nostro signuri, et be

neficio di quisto Regno el di li insuli predicti , chi lo nobili Petro di

Texero portuges, Capitanio de fanti, si conferisi in li dicti insuli di Malta

el Gozu cum sex fanti cum ipso , per potiri guardari et defendiri dicti
insiuli di li dicti fusti e di altri armati maritimi defendirili cum li genti

di li insuli predicti, chi ipso di continuo adestrirà. Et pertanto tenore

presentis vi dichimo et comandamo expresse chi di qualsivogla dinari

di la Regia Curti pervenuti oy da perveniri in vestro potiri, et preser

tim di li regii donativi , digiati dari el pagari a lo dicto Petro oy a so

legitimo procuratori, per si et li dicti soy fanti unci vintiuna et tari de

chi per paga di misi dni, a rauni scilicet lui dicto Petro di uci qua

tro, tari vinti lo misi , et per li dicti sey fanti ad raxuni di uncia una

lo misi, et recuperati la presenti cum apoca de soluto , ca nuy in vim

presentis comandamo a li magnifici Mastri Racionali et Conservaturi di

lo Regio Patrimonio di quisto Regno, chi in exiti di vestri cunti li di

cti uzi vintiuna , lari X , vi digiano admictiri et acceptari, omni cessante

dubio. Datum Panhormi XM luni, prime Indicionis 1913 .

Don Ugo de Moncada.

11

1

1

1

Dominus Vicerex mandavit mihi lacobo Madalena. Visa per Micae.

lem , cum benestat per Andream Augustinum Thesaurarium , Conserva

torem et Priamum pro Fisci Patrono.

Considerato ergo quod tot feuda , bona et iura alia Regie Curie in

dictis insulis existentia , que mullatenus à regali patrimonio el Secreciis

insularum earumdem previis respectibus segregari debebant, ab ipsis Se

creciis et regali patrimonio segregata reperiuntur, Vestra Catholica Maie

stas ad Dei servicium et Regni huius ac insularum predictarum univer

sale beneficium , tueque regalis conscientie levamen, ad effectum perduci

providere debet el mandare ut inra ipsa revocentur , et eisdem regiis

Secreciis ac regali patrimonio redducantur, sen saltem quod pro solvenda

pecunia custodie castrorum et insularum predictarum Meliveti et Gaudi

sii a possessoribus predictorum feudorum , cabellarum , viridariorum et

aliarum rerum et jurium alienatorum , iuxta formam dictorum antiquo

rum privilegiorum persolvatur illa pecuniarum quantitas, ad quam iura

ipsa concessa tenentur, iuxta formam in ipsis concessionibus pretaxatam .

Et sic insule ipse , cum veris redditibus et provenctibus regiis in illis

existentibus, facillime custodiri poterunt, Vestramque Regiam Celsitudinem

non oportebit de buius Regni pecuiis , in ipsills maximum detrimen
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tum , custodie dictarum insularum Meliveti et Gaudisii providere , quod

Sicilie Regnum iuxta sui condicionem temporibus bellicis est similiter cu

stodiendum . Sed quia de ipsis alienatis iuribus hoc in opere est aliquid

per me exponendum , antequam ad id deveniam , mihi visum est illas

prius alienaciones , de quibus in Reyni Secreciarum Capibrevio per me

luo regio iussu composito in cartis 93 diffusius verba feci , nominatim

hic describere . Que sunt huiusmodi, scilicet :

Culea feudum , quod possidetur per Nicolaum Paa ad vilam .

Cabella baiulacionis.

Cabella barberie sive barbitonsorie , carta gracie reddimendi per

loannem de luviara possidetur.

Garexinum feudum , quod per Anthonium Ysguanes spurium deti

netur in perpetuum .

Marza feudum Petrus de Nava possidet in pignus pro oz. 700 tar.

19, 4. 7 , carta gratie reddimendi.

Tabaria feudum loannes Landolina delinet, reddit oz . LX.

Xynthufeyha feudum in posse loannis de Guivara invenitur in per

petuum .

Gineniltireni, Captara pecie terrarum penes Ioannem de Guivara Se

cretum sunt, ad beneplacitum .

Saccaya terre pecia per Claram de Siugnica possiletur in perpe

tuum .

Assignacio wciarum Xll super iuribus Secrecie , que est Anthonii

de Falzono in perpetuum .

Assignatio unciaruin XII super dictis iuribus per Ioannem Bordinum

possidetur in perpetuum .

Assignatio unciarum se per Dominicum de Malta possidetur in per

petuum .

Beniarad alias Venerando , Culea feudum .

Feudum Beniarad , alias Venerando vulgo nuncupation , in insula

Meliveti positum , de membris , redditibus et iuribus regie Secrecie et
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procurationis insule einsdem antiquiius fuerat, illudqne antea serenissimus

Rex Federicus ma cum aliis rebus, prout inferius in cartis... dictum

est, quondam lacobo de Peregrino concessit , quod inde serenissimi

Reyes atenpue Martins e Maria quondam longo de Carraro nelivetano

suispe heredibus, cils de corpore legitime descendentibus iure Francorum

sub consueto militari servicio, prius per el rentiatis, in Regie Curie

manibus, quibuscumque juribus et assignacionibus sibi vol progenitoribus

suis per olimi Sicilie Reyes ( cos superioribus cuiusvis Sacrerie seu

Tractarum et exituarum portunun et maritimarum Regni factis , conces

serunt, hac tamen previa condicione quod si redditus te melivetane

Secrecie ad custodiam castoram insularum prcdictarum no! siltliceret ,

quod dictus lygus dictique si heredes i ritibus dicti lendi cias

quadraginta tantium percipril, reliquum vero ad dictam custodiam con

verteretur, sicuti il corian regio privilegio dato Cathanie XXIII Febrna

rii VT Indicionis 1397. et in Rexio Cancellarie dicti anni libro in cartis

46 notato , diffusius continetur.

Nihilominus, prout in precedenti capitulo iurium reguliarum , feudo

lum el territoriorum insularum carumeni in cartis notato e' ponitur ,

post dirtam concessionem , porta in anuo 1399, lietus Rex Martinus cum

cius Sacri Regii Consilii deliberacione, onines et singulas connessiones re

rum feudalium et patrimonialium ad melivetanain regiam Secreciam pe

ctantium , eius cum reia Pragoatica Sanctione revocavit , ipsue bona

concessa lil supra , video regie Secrerie panilus reduxit , in quibus ip

su Venerandi lendum fuit comwelcusumi, cum hoc capien quod

ilius fcud militibus ride Invoi XXIIII , lli in dicto capitulo

ponitur, traderentur.

Que rigia Pragmatica Sanctio sive provisio revocatoria predictarum

realiarum al l'ermen alienatariun e flertum habuisset , prefaliis Iny

yus de l'accaro coram eisdem Regibus comparens, illis nonnulla servicia

eis per eum prestila oprobaret, que brevitatis causa obmieto , in excam

bonne a recompensem tam dicti fundi Venerandi , quan provisionis in

riarum XXIIII , dictus Ren Martinis video Inygo suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus iure Francora , sub consuelo mili

tari servicio feudum la Culea in predicta insula Meliveti positum , quod

ctiam de iuribus ( 47 membris dicte Scuterie erat, concessit , quemadmo

dum in eius leuio privilegio dato Cathine XXI Maij ( III. Indictionis 1400 ,

in Revie Cancellarie libro anni 1399 , in cartis 17 notate , late po

uitur.

Quod feudum , por primere potui , fost clicti lovoj obitum in

postro quondam Pini de Tarraro parvenil, a cuius posse col lema evinde

.
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feudum ipsum fuit penitus revocatum et Regie Curie reductum , ac pro

visum quod eisdem de Vaccaro de nonnullis pecuniarum quantitatibus

in feudum super dicta regia Secrecia responderetur, ob quod ipsa feuda

Venerandu et la Culea ipsi regie Secrecie fuerunt penitus restituta et

agregata .

Feudum autem la Culea, prout in eius capitulo inferius in cartis 388

dicitur, per quondam serenissimum Regem , loannem , Vestre Catho

lice Maiestatis genitorem , in anno 1472 quondam Bernardo Pax eius

vita durante concessum fuit, quam concessionem exinde idem Rex loan

nes eidem Bernardo in anno 1480 ad unum eius heredem per ipsum

eligendum ampliavit , cuius ampliationis virtute ipse Bernardus Pax in

dicto feudo eius elegit heredem Nicholaum Pax eius filium ad eius tamen

vitam , in anno 1489.

Perquisitis tamen Regie Cancellarie codicibus ac rollo feudorum an

tiquo , necnon et capibrevio Reyni Secreciarum in capitulo Secrecie di

ctarum insularum Meliveti et Gaudisii, de ipso Venerando sive Beniarad

feudo nihil aliud inveni. Et sic ratio dari non potest in cuius posse ex

titerit , sive sit , quod non sine fraude Regie Curie illata fieri potest .

Tamen cun semel appareat illud prefate regie melivetane Secrecie re

ductum fuisse , quo iure ergo isti de Vaccaro prefatas uncias XXIII

semper perceperunt, et usque ad presens , anno 1513 currente , super

juribus regie Secrecie predicte in feudum sub consueto militari servicio

percipiunt, videlicet uncias duodecim pro quolibet eorum . Et ideo , pro

Curie cautela , inquiratur quo pacto feudum ipsum Venerandu alias Be

niarad occupatum detineatur.

Preterea esset inquirendum quo titulo isti de Vaccaro predictam ha

buerunt et habent assignationem et redditiis in feudum super dicta me

livetana Secrecia, nam ipsa in Regia Cancellaria non apparet quo titulo

istimet de Vaccaro sive illorum heredes possidentes in ipsa feudali assi

ynacione unciarum XXIIII , puta unciarum XII pro quolibet, legitime suc

cesserint. Et sic vereor ne iniuste el minus recte ipsam possideant assigna

tionem .

Culea feudum .

Feudum la Culea nuncupatun , in insula Meliveti positum , prout

BARBERI — Capibrevi, Vol. III . 54
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diffusius per me dictum est in Regni Secreciarum capibrevio , in capitulo

Secrecie regie Meliveti in cartis 96, de iuribus et membris eiusdem regie

Secrecie melivetane ac de antiquo regio demanio antiquitus fuerat, quod

erenissimi Reyes Martinus et Maria, intuitu serviciorum eis per quondam

Pinum Vaccarum melivetanum circa reductionem melivelane insule ad re

giam fidelitatem prestitorum , eidem Pino Vaccario suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus, renunciatis prius per ipsum Pinum

Regie Curie omnibus graciis sibi suisque progenitoribus forte per Sicilie

Reges concessis super iuribus cuiusvis Secrecie vel tractarum portuum

Regni , eorum cum regio privilegio dato Cathianie XX° Februarii VI° In

cionis 1397 , et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 32 regi

strato, concesserunt.

Deinde autem facta per eundem Pinum Vaccarum de dicto feudo

in Regie Curie manibus certis ex causis renunciacione, feudum ipsum la

Culea ab ipso Pino defecit , et prefate regie melivetane Secrecie penitus

reductum fuit, in cuius feudi excambium Reges ipsi eidem Pino suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub consueto militari

servicio , uncias XII annui redditiis sive assignationis super provenctibus

feudi ipsius de la Culea concesserunt, prout inferius in capitulo dicte as

signacionis in cartis .... latius exponitur.

Postmodum autem serenissimus Rex loannes, Vestre Catholice Maie

statis genitor, eius cum regio privilegio dato in villa de Figueres XV la

nuarii 1472, feudum ipsum la Culea quondam Bernardo Pax, eius tamen

vita durante, concessit . Recusantibus tamen ipsius insule melivetane offi

cialibus possessionem feudi ipsius eidem Bernardo Pax traddere, cum ex

illius fructibus Castellani, Capitanei et aliorum officialium insule predicte

salaria persolverentur, Rex ipse Iohannes alio cum eius regio privilegio,

dato Perpiniani VIII Iulii VI* Indicionis 1473 , de quo viceregia ema

navit exequutoria, in Regie Cancellarie libro rationum anni predicti 1473

in cartis 190 notata, providit quod de redditibus eiusdem regie Secrecie

salaria ipsorum officialium persolverentur, quibus deficientibus redditibus

Secrecie predicte , de introytibus feudi ipsius la Culea in totum vel in

partem fieret supplementum .

Nibilominus non silebo quin dicam quod , actentis necessitatibus ipsa

ruin insularum Meliveti et Gaudisii circa illarum custodiam , cum pro

pinque sint infidelibus, regalias Secreciarum predictarum non potuisse nec

debuisse aliquatenus segregari, et ille signanter que ad dictam custodiam

deputate sunt.

Tamen quomodocunque sit , prenominatus Bernardus Pax a Vestra

Catholica Maies de ipsa sua concessione ad us tantum vitam et ad
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vitam unius heredis tantum et non ultra, per eum eligendi quem voluerit,

ampliacionem reportavit , que in Cancellaria executoriata non reperitur ,

sive registrata.

Mortuo tandem dicto Bernardo Pax, sibi in dicto Culea feudo succes

sil Nicolaus Pax eius filius et heres, in eo per ipsum electus. Qui Nico

laus ad eius vitam tantum de fendo eodem a Gaspare de Spes, tunc Re

gni Proreye, investituram , in Reyle Cancellarie libro anni 1489 in cartis

54 notatam , obtinuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum la

Culea per prefatum Nicolaum Pas possidetur, et reddit anno quolibet ut

percepi
oz . LXXX .

De quo feudo etiam nonnihil dixi in capitulo feudi Beniarad sive

Venerandi, superius in cartis ...

Est nihilominus actendendum quod quandocunque dictus Nicolaus

Pax , qui dictum feudum ul pre licitur ad eius tantum vitam possidet ,

nature satisfecerit, nulli alii concedatur, sed eidem regie melivetane Se

crecie redducatur in regalis patrimonii augmentum , et ab illa amplius

non segregetur.

. .

Marza feudum

Feudum la Marza appellatum , in insula melivetana existens, in Re

gni Secreciarum Capibrevio decantatur, quod est redditus unciarum du

centarum triginta , prout in dicto Capibrevio, in capitulo melivetane regie

Secrecie in cartis 99, latius enarratur. Et propterea hoc in libro tantum

modo repetam quod illius medietas fuit vendita , carta gratie reddimend

mediante, pro unciis septingentis , tarenis XVIII, gr. VII , nam ad ea que

in dicto Capibrevio exarantur me refero .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum la

Marza per Alvarum de Nava filium et successorem quondam Petri de

Nava eius patris, et ob illius mortem possidetur. Qui Alvarus pro se suis

que heredibus et successoribus, sub consueto militari servicio , XIII Marcii

XIIe Indicionis 1509 de feudo ipso investituram , in Rezie Cancellarie li

bro anni 1308 in cartis 369 notatam , reportavit.
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Nihilominus rationibus et causis in predicto Reyni Secreciarum Ca

pibrevio expressis , ac quia feudum ipsum est grandis redditus , essem

opinionis quod omnino a dicto eius possessore revocaretur, et regie Se

crecie , predicto suoque regali patrimonio penitus redduceretur, cum red

dat anno quolibet · oz . CCXXX .

Per quem Alvarum de Nava exinde ob mortem domini Reyis Fer

dinandi a don loanne de Luna Preside fuit capla investitura de dicto

feudo Marze die VI Marcii Ve Indicionis , notata in libro anni 1516 ,

f .° 447 , et clericus Michael Cassia eius procurator iuravit hoc presenti

anno dictum feudum reddere . oz . CLX.

Assignatio onz. XII. Assignatio opz. XII super Secrecia .

Cum serenissimi Reges Martinus et Maria , pro serviciis eis per

Pinum Vaccarum melivetanum in redducione insularum Meliveti et Gau

disii ad Regis fidelitatem prestitis, eidem Pino suisque heredibus eius

de corpore legitime descendentibus , fendum la Culea, de quo superius

in cartis verba feci, concessissent, et inde certis ex causis ab

illius posse postmodum revocassent , illudque regie Secrecie melivetane

iterum redduxissent, in ipsius feudi excambium eidem Pino uncias XII

annuales super proventibus dicti fendi anno quolibet percipiendas con

cesserunt atque assignarunt.

Mortuo tandem dicto Pino Vaccaro , superstite sibi Angelo Vaccaro

eius filio et herede maiori natu , dieti Reges eidem Angelo Vaccaro suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus; sub consueto militari

servicio , super eisdem provenctibus pecunie , scilicet regie melivetane

Secrecie predicte, renunciaio prius per eum eidem Curie prelibato Culee

feudo, uncias XII redditus concesserunt et assignarunt, cum clausula sci

licet : donec Sacra Maiestas de equivalenti excambio dicto feudo sibi vel

heredibus suis duxerit providendum etc., sicuti in eorum regio privilegio

dato Cathanie XXI Augusti prime Indicionis 1408, et in Regie Cancellarie

libro anni 1407 in cartis 350 notato , continetur. Et sic feudum ipsum

eidem reyie melivetane Secrecie fuit penitus reductum et applicatum .

Cumque ulterius Cancellarie codices perquisivissem ab anno videli

cet 1407 usque ad annum 1479 , de ipsa annua unciarum XII assigna
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cione data prefatis Pino et Angelo Vaccaro patri et filio in dicti feudi

Culea excambium nullum aliud privilegium repperi. Verum in libro

Cancellarie predicte anni predicti 1479, in cartis 287 , quedam apparet

nota iuramenti prestiti tunc Regni Proreni XXVII Ianuarii XIIIe Indicio

nis 1479 ob mortem serenissimi Regis loannis , Vestri Regii Culminis

genitoris , per dictum Angelum Vaccaro pro predictis unciis XII annue

assignationis in feudum super juribus dicie regie melivetane Secrecie ,

in qua nola non exponitur a quo Angelus ipse recta linea descendat.

Et sic ratio dari non potest si dictus Angelus fuit ille qui prefati Pini

de Vaccaro primi illarum acquisitoris filius fuit, nam a dicto anno 1407

usque ad prelibatum annum 1479 multum temporis intercluditur . Et

fieri possel quod hic Angelus, qui predictum prestiti iuramentum , esset

alter Angelus , ex prenominato Angelo descendens , licet ex isto Angelo

Vaccaro qui prelibatum prestitit iuramentum , ut percepi, successit quidam

lacobus de Vaccaro , qui donacione propter nuptias Angelo Vaccaro eius

filio , publico contractu mediante acto manu notarii Luce de Sellato me

livetani in anno 1421 , dictam assignacionem sive redditus renunciavit.

Quem contractum don Lupus Ximen Durrea, tunc Regni Prorex ,

inserto tenore dicti privilegii preſati Regis Martini, quatenus rite et recte

processit, eidem Angelo Vaccaro iuniori acceptavit et confirmavit, sicut

in ipsius Viceregis privilegio dato Siracusis VIII Iunii Vila Indicio

nis 1459, et in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 345 notato ,

late patet .

Nihilominus alia unciarum XII annualis assignacio reperitur super

iuribus dicte melivetane Secrecie in feudum per istos de Vaccaro possessa.

Et sic due essent annue assignationes in summa unciarum XXIIII in duos

de cognomine de Vaccaro . Et tamen ipsa in Cancellaria nullus alius titu

lus sive privilegium , preler illud prenotatum dictorum Regum Martini et

Marie pro unciis XII tantum , in excambium dicti feudi Culea ut supra

concessis, cum clausula quousine de ipsis unciis XII equivalens traderetur

excambium , quod privilegium in persona prefati Angeli Vaccaro filii dicti

quondam Pini celebralum fuit; sed de istis unciis XII per illos alios de

Vaccaro possessis, cum nullus appareat titulus, ratio dari non potest an

rite et recte per eos possideantur, aut si cum eadem clausula equivalentis

excambii concesse fuere . Et ideo pro Curie cautela possidens cogatur ad

edendum quo titulo illos possideat.

Nihilominus ipsius in Cancellarie libro dicti anni 1479, in cartis 219,

quedam reperitur nota per quam Lancea de Vaccaro de ipsis unciis XII

annue assignationis super redditibus eiusdem melivetane Secrecie, ob mor

tem serenissimi Regis Iohannis antedicti , se investivit iuxta formam sui
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privilegii, quod numquam ostendidit sive demonstravit, quam investituram

a tunc Regni Prorege obtinuit.

Qui Lancea de Vaccaro deinde in anno 1980 obiit, et illi in dictis

unciis XII annaalis assignationis successit Iohannes Vaccaro eius filius, qui

de illis ob mortem dicti eius patris a Gaspare de Spes, tunc Regni Pro

rege , pro se suisme heredibus eins de corpore legitime descendentibus,

sub consueto militari servicio, Il lunii ili indicionis 1980 investituram ,

in Regie Cancellarie libro dicti anni 1479 in cartis 364 notatam , re

portavit.

Nihilominus exinde per utramque partem dictorum de Vaccaro de

omnibus predictis unciis XXIII, pula de unciis XII pro qualibel, infra

notate investiture capte fuerunt, et in nulla illarum exprimitur antiquus

titulus, sive forma concessionis, aut si recta linea descendant.

Chicca enim de Vaccaro ob mortem quondam Ioannis de Vaccaro

eius fratris de ipsis unciis XII in feudum super dicta melivetana Secrecia

pro se , suisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub

consuelo militari servicio, XVI lanuarii 1484 investituram a tunc Regni

Presidentibus, in Regie Cancellarie libro annorum 1484 , 1485 in car

tis 284 notatam , obtinuit.

Preterea quondam Anthonius de Falzono tanquam maritus Catherine

filie quondam Petri de Vaccaro, pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus sub consueto militari servicio , ob mortem dicti

Petri eius patris, de dictis unciis XII in feudum investituram , in Regie

Cancellarie libro anni 1493 in cartis 480 notatam , habuit.

Postmodum autem Laurentius de Falzono, prenominati Antonii de

Falzono filius, ob donacionem sibi de ipsis uncis XII in feudum per

dictum Antonium eius patrem factam , a loanne de la Nuca, tunc Regni

Proreye, de eisdem unciis XII , Vº Marci VIII Indicionis 1506 investiti

ram , in Regie Cancellarie libro anni 1505 in cartis 316 notatam , nac

tus fuit .

Novissime vero Bartholomia de Bordino, tanquam mater et lutrix

Imperie infantis eius filie , ex se et quondam loanne de Bordino eius

marito procreate, heredis dicti Iohannis de Bordino illius patris, de ipsis

unciis XII in feudum a don Ugone de Montecaileno, moderno Regni

Prorege, XII Marcii XV Indicionis 1512 investituram , in Regie Cancel.

larie libro anni 1511 in cartis 405 notatam , consequuta fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , ipse uncie XII annue

assignationis per prefatam Imperiam in feudum possidentur. Et sunt onz. XII .

Et mortua dieta Imperia in etate infantili , successit in dicta assi

gnatione prout dixit ex pacto et providentia Principis , clericus don Pe
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trus de Monbron , qui habuit investituram dicte assignacionis pro sé et

heredibus de suo corpore legitime descendentibus a domino don Croue

de Moncada Virereye, die XVIII Augusti Il" Indicionis 151/4 , notalam in

libro dicti anni f .' 321.

Et exinde dicius clericus don Petrus cepit investituram de dicta

assignacione onz. SII a don loanne de Luna Preside, ob mortem domini

Regis Ferdinandi, die XI lanuarii Ve Indicionis 1517 , notatam in libro

anni 1516 in cartis 357.

Alie vero uncie XII eiusdem annue , assignacionis, eodem anno 1513

decurrente , per Laurencium de Falzono in fendum possidentur, et

sunt

Nihilominus per ipsas obtenctas investituras nulla assignatur ratio

de titulo dictarum assignationum , sive de recta descendentia el succes

sione a primis acquisitoribus usque ad ultimos possidentes. El sic ap

paret hoc non sine dolo el fraude factum extitisse , Regiamque Curiam

in ipsis unciis XXIII deceptam esse , lesam et oppressam . Et ideo pos

sidentes ad ius de omnibus redilendum ac de eorum titulos edendum

pro veritate exquirenda cogi deberent.

Preterea actendendum est quod in privilegio dicti Regis Martini

precalendato, inter cetera hujusmodi leguntur verba, scilicet : Dicte que

nostre Curie dicto servicio servire teneantur in insula prefata , vel hoe

Reyno, oportuno tempore , et iuxta quod opus exegerit , et les etc. Et

hoc ut casu necessitatis adveniente, prefati possessores dictaram assigna

cionum , Regie Curie servire de militari servicio , lam in dicta melive.

tana insula quam in hoc Sicilie Rezno , compellantur, iuxta formam

obligationis dicti Angeli de taccaro, prout dictum decantat privilegium .